Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Котинская основная общеобразовательная школа»
Приказ
«_02_» _05_ 2019г.                                                                                                 № 51_
Об организации и проведении
промежуточной аттестации
учащихся 2-8 классов
в 2018-2019 учебном году
[bookmark: _GoBack]	На основании ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом на 2018-2019 учебный год, положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и перевода учащихся в следующий класс с целью получения объективной информации о состоянии образовательных результатов, учащихся за 2018-2019 учебный год
приказываю:
1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 2-8 классов в период с 10 мая по 25 мая 2019г..
2. Утвердить:
2.1.  график проведения промежуточной аттестации учащихся:
	Учебные предметы
	Формы и сроки проведения промежуточной аттестации

	2 класс
	3 класс
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс

	Русский язык
	24 мая,
АДсГЗ/3ур.
	16 мая,
АДсГЗ/2ур.
	24 мая,
АДсГЗ/2ур.
	20 мая,
АДсГЗ/4ур.
	20 мая,
АДсГЗ/3ур.
	24 мая,
АДсГЗ/2ур.
	21 мая,
АДсГЗ/2ур.

	Литературное чтение
	18 мая,
ТЧ/2ур.
	18 мая,
ТЧ/3ур.
	15 мая,
ТЧ/3ур.
	15 мая,
ТЧ/4ур.
	25 мая,
ТЧ/ 2ур.
	25 мая,
ТЧ/ 3ур.
	25 мая,
ТЧ/ 4ур.

	Литература

	11 мая,
ТР/2ур.
	16 мая,
ТР/2ур.
	20 мая,
ТР/2ур.
	24 мая,
ТР/3ур.

	Английский язык
	21 мая,
КР/2ур.
	21 мая,
КР/3ур.
	22 мая,
КР/3ур.
	16 мая,
КР/3ур.
	25 мая,
КР/2ур.
	22 мая,
КР/2ур.
	14 мая,
КР/3ур.

	Математика
	14 мая,
АКР/3ур.
	24 мая,
АКР/2ур.
	21 мая,
АКР/2ур.
	17 мая,
АКР/2ур.
	21 мая,
АКР/2ур.

	Алгебра

	16 мая,
АКР/2-3ур.
	20 мая,
АКР/2-3ур.

	Геометрия

	14 мая,
КР/ 3ур.
	20 мая,
АКР/2-3ур.

	Информатика
	15 мая,
КР/2ур.
	13 мая,
КР/3ур.
	14, 15 мая,
КР/3ур.
	13 мая,
КР/2ур.
	15 мая,
КР/4ур.
	13 мая,
КР/4ур.
	22 мая,
КР/2ур.

	История

	24 мая,
ТР/ 3ур.
	24 мая,
ТР/ 2ур.
	17 мая,
ТР/4ур.
	18 мая,
ТР/4ур.

	Обществознание

	22 мая,
ТР/ 3ур.
	13 мая,
ТР/3ур.
	15 мая,
ТР/2ур.
	13 мая,
ТР/4ур.

	Окружающий мир
	20 мая,
ТР/2ур.
	22 мая,
ТР/4ур.
	25 мая,
ТР/2ур.

	География

	18 мая,
ТР/ 2ур.
	18 мая,
ТР/ 3ур.
	18 мая,
ТР/ 3ур.
	25 мая,
ТР/3ур.

	Физика

	21 мая,
КР/4ур.
	23 мая,
КР/3ур.

	Химия

	15 мая,
ТР/2ур.

	Биология

	21 мая,
ТР/2ур.
	14 мая,
ТР/ 2ур.
	11 мая,
ТР/4ур.
	17 мая,
ТР/2ур.

	Технология
	17 мая,
ПР/3ур.
	17 мая,
ПР/4ур.
	16 мая,
ПР/4ур.
	25 мая,
ПР/4ур.
	17 мая,
ПР/4ур.
	23 мая,
ПР/4ур.
	11 мая,
ПР/4ур.

	ОБЖ

	14 мая,
ТР/ 2ур.
	14 мая,
ТР/4ур.
	10 мая,
ТР/4ур.
	16 мая,
ТР/4ур.

	Физкультура
	24 мая,
СН/3ур.
	22 мая,
СН/3ур.
	18 мая,
СН/3ур.
	10 мая,
СН/3ур.
	22 мая,
СН/3ур.
	24 мая,
СН/4ур.
	10 мая,
СН/4ур.

	Комплексная контрольная работа
	30 апреля
	30 апреля
	30 апреля
	30 апреля
	30 апреля
	30 апреля
	30 апреля

2.2. перечень классов и учебных предметов, по которым промежуточная аттестация будет проведена в форме административных контрольных мероприятий:
●2-7 классы – русский язык, математика, техника чтения;
● 8 класс – русский язык, математика, информатика, биология, обществознание (в форме экзаменов по типу ОГЭ).
3. Назначить ответственным за проведение промежуточной аттестации учащихся Киселеву С.Н., заместителя директора по УВР.
4. Ответственному за проведение промежуточной аттестации Киселевой С.Н., заместителю директора по УВР:
	4.1. осуществить контроль за порядком проведения промежуточной аттестации учащихся в соответствии с положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и переводе учащихся в следующий класс;
	4.2. организовать проведение промежуточной аттестации в форме административных контрольных работ;
4.3. организовать проведение повторной промежуточной аттестации в период с 27 мая по 29 мая для учащихся, получивших на контрольном мероприятии неудовлетворительную отметку, а также для учащихся, отсутствовавших при проведении промежуточной аттестации.
5.  Учителям-предметникам  2-8 классов:
	5.1. провести работу с учащимися по подготовке к промежуточной аттестации;
	5.2. обеспечить проведение промежуточной аттестации учащихся в установленные сроки;
	5.3. при проведении промежуточной аттестации руководствоваться положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и переводе учащихся в следующий класс;
	5.4. выставить отметки, полученные учащимися в ходе промежуточной аттестации, в классные журналы на предметной странице отдельной графой (с указанием формы проведения, например: «Контрольная работа в рамках промежуточной аттестации» или «Тестовая работа в рамках промежуточной аттестации»)  в срок до 29.05.2019г.
6. Классным руководителям 2-8 классов:
	6.1. обеспечить своевременное информирование учащихся 2-8 классов и их родителей (законных представителей) о формах, сроках, порядке проведения промежуточной аттестации в срок до 01.05.2019г.;
	6.2. обеспечить явку учащихся на контрольные мероприятия в рамках промежуточной аттестации. В случае отсутствия учащегося своевременно выяснить причину отсутствия  и поставить в известность заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
	6.3. довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 2-8 классов результаты промежуточной аттестации путем выставления отметок в дневники учащихся в срок до 29.05.2019г.;
	6.4. неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся в письменном виде в срок до 30 мая 2019г..
Директор школы ________________    Корнелюк И.А.
С приказом ознакомлены: _____________  _____2019г. Киселева С.Н.
                                              _____________  _____2019г. Соломонова О.А.
                                              _____________  _____2019г. Костина Е.А.
                                              _____________  _____2019г. Зенкова Е.А.
                                              _____________  _____2019г. Анисимова И.В.
                                              _____________  _____2019г. Рудык Г.Ф.
                                              _____________  _____2019г. Родионова Е.А.
                                              _____________  _____2019г. Паульзен И.Г.
                                              _____________  _____2019г. Костина В.Ю.
                                              _____________  _____2019г. Пашкова С.Ю.
                                              _____________  _____2019г. Иванова И.А.
                                             ._____________  _____2019г. Корнева Т.Н.